

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja  
ul. Rydza-Smigiłego Nr 6  
Telefon Nr 59.

## GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 231

### Nie mogło być inaczej! Podczas plebiscytu zwyciężył Hitler

**BERLIN (PAT.)** Stolica Rzeszy stała wczoraj pod znakiem plebiscytu. Na wszystkich gmachach zarówno państwowych, jak i prywatnych, powiały sztandary. Od samego rana kazały po ulicach oddziały szturmowe, oraz młodzież hitlerowska. Samochody obwołały po mieście komisarzy wyborczych. Grupy szturmowców na samochodach ciężarowych wzywały przechodniów okrzykami do spełnienia obowiązku narodowego. Przy urnach wyborczych pełnią straż umundurowani szturmowcy. W mieście panuje zupełny spokój.

W godzinach południowych przed gmachem kanclerstwa gromadziły się liczne tłumy, domagając się głośniejszymi okrzykami zobaczenia Hitlera. Zjawiał się on w oknie, powitany burzliwymi okrzykami: Heil! W ostatnim plebiscycie, przeprowadzonym 12 listopada r. ub. wyniki były następujące: Ogółem odano głosów 43.453.000. Na „tak” odano 40.602.000 głosów, czyli 95 procent, na „nie” 2.101.000, czyli 4,8 procent, nieważnych było 750.000 głosów, czyli 0,2 proc. Frekwencja wynosiła 96,3 proc. sprawności.

**BERLIN (PAT.)** Godz. 23.30. Dotychczasowe wyniki na następujące: Oddano 40 mil. 966.915 głosów. Na „tak” padło 36.081.987 głosów, na „nie” 4.062.308, nieważnych 822.620. Procentowo na „tak” padło 88 proc. głosów, na „nie” 10 proc. i nieważnych 2 proc. Wyniki powyższe odpowiadają prawie całkowicie wynikom plebiscytu z listopada r. ub. po wystąpieniu Niemiec z Ligi Narodów. Nie ulega wątpliwości, że to olbrzymie ponowne zwycięstwo Hitlera stanowić będzie o dalszym rozwoju wypadków wewnętrznych w Niemczech. Zwycięstwo to jest nie tylko zatwierdzeniem ustawy uchwalonej przez rząd Rzeszy

#### Zemsta terrorystów

**HAWANA (PAT.)** W jednym z magazynów eksplodowały dwie bomby. Jest wielu zabitych, w tym kobiety i dzieci. Znalezione również rozszarpane zwłoki dwóch terrorystów, którzy podłożyli bomby.

### Jedynka zwyciężyła w Kielcach

W dniu 19 bm. odbyły się wybory radnych do miejscowej rady miejskiej w Kielcach. Głosowanie odbyło się w zupełnym spokoju. Wybory przyniosły znaczny sukces liście Nr. 1 (Polski Blok Gospodarczy), która na ogólną liczbę 40 mandatów uzyskała 33 mandaty (80 procent). Reszta mandatów przypadła następującym ugrupowaniom: PPS — 3 da — 6, Sjonści — 5.

### Katastrofa lotnicza na plaży

**PARYŻ (PAT.)** Z powodu braku benzyny samolot turystyczny, lecący nad Cannes, zmuszony był do lądowania. Nie mogąc wylądować na plaży, samolot uderzył w skały.

w dniu 2 sierpnia r. b. ale również absolutorium dla rządu w związku z wypadkami z 30 czerwca r. b.

Według wiadomości, nadeszłych ze wszystkich okręgów wyborczych z całej Rzeszy, przebieg wyborów był wszędzie spokojny. Żadnych zaburzeń, ani jakichkolwiek zażądań nie było.

**WYNIKI OSTATECZNE**  
Ostateczne wyniki plebiscytu są następujące: Oddano głosów 43 miliony 438.378. Za ustawą o połączeniu urzędu kanclerza z urzędem prezydenta Rzeszy głosowało 38.279.514 (88 proc.), przeciwko 4.267.808 (10 proc.). Złożone kartek nieważnych 87156 (2 proc.).

### 120 topielców — 700 domów zrujnowanych podczas wylewów w Mandżurji

**TOKIO (PAT.)** Wskutek długotrwałych deszczów rzeki Yalu i Aihw w Mandżurji wystąpiły z brzegów, zalewając obszary, położone wzdłuż linii kolejowej Antung — Mukden.

Według informacji, posiadanych przez policję, wskutek powodzi utonęło 120 osób, zniszczeniu uległo 700 domów, a 800 innych zostało zalanych. Linja kolejowa Annang — Mukden została przerwana w 8-u miejscach.

### Wstrząsające samobójstwo nauczycielki w morzu strzeliła sobie w skroń

**WIELKA WIEŚ — Hallerowo (PAT.)** Wstrząsające wrażenie na półwyspie Helskim wywołało samobójstwo nauczycielki Jadwigi Jaroszkiewiczówny z Włocławka, lat 50, która odbrała sobie życie w przystępie rozstroju nerwowego w niesamowity spo-

sób. Mianowicie weszła w ubraniach w fale wzburzonego morza i tam wystrzeliła w skroń położoną kres swemu życiu. Zwłoki denatki po pewnym czasie morze wyrzuciło na brzeg. W pozostawionych do rodziny li-

stach Jaroszkiewiczówna pisała, że wyjeżdża do Ameryki, gdzie otrzymała posadę nauczycielki języka francuskiego. Zwłoki denatki aż do czasu przybycia komisji sądowo-lekarskiej zostały zabezpieczone.

### Śmierć od skroplonego gazu poniósł francuski inżynier-chemik

**PARYŻ (PAT.)** W forcie Aubervilliers, gdzie fabrykuje się i magazynuje gazy wojenne, wydarzył się przy przelewaniu skroplonego gazu z jednego na drugiego nieszczęśliwy wypadek.

Strumień skroplonego gazu dosięgnął pracującego inżyniera-chemika, który, mimo natychmiastowej pomocy zmarł w kilka godzin po wypadku.

### Górnicy żywcem zagrzebani Ekspedycja ratunkowa nie może dotrzeć do nich

**SOSNOWIEC (PAT.)** W odkrywcę węglowej na terenie towarzystwa „Saturn” w Wojskowicach Komornych wydarzył się w piątek tragiczny wypadek, którego ofiara padły dwie osoby. Na głębokości 20 m. pracowało 2-ch robotników Ligęza i Plekarski. Z niewyjaśnionych przy-

czyn nastąpił wstrząs, skutkiem którego obaj robotnicy zostali zasypani. Mimo energicznej akcji ratunkowej, do niedzieli wieczorem drużyna ratownicza nie dotarła do zasypanych.

Prawdopodobnie uda się to dopiero w godzinach nocnych. Istnieje małe prawdopodobieństwo odnalezienia zasypanych przy życiu.

### I zazgrzytała szubienica w Wilnie...

**WILNO.** W ub. sobotę Sąd Okręgowy w Wilnie rozpatrywał w trybie doraźnym sprawę Michała Rogowskiego, obywatela jednego z państw ościennych, oskarżonego o szpiegostwo na rzecz tegoż państwa.

30 lat mający mężczyzna, zachowywał się zupełnie spokojnie, a bezpośrednio potem za pozwoleniem władz sądowych rozmawiał po raz ostatni ze swoją siostrą. W drodze telegraficznej wysłał na została do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prośba o ułaskawienie. Już późnym wieczorem nadeszła do władz sądowych odpowiedź odmowna. Wobec tego w niedzielę nad ranem wyrok został wykonany w podziemiach więzienia Łukiskiego. Egzekucji dokonał przybyły z Warszawy kat.

### Krwawy epilog sprzeczki małżeńskiej

**LUBLIN.** We wsi Czółna pod Puławami rozegrała się krwawa tragedia między 21-letnią Heronią Michnianką, a jej kochankiem 22-letnim Aleksandrem Białuchą. W toku powstałej między kochankami sprzeczki na tle nieporozumień osobistych, Michnianka

**Generalny komisarz państwowy zabierze się do opozycji w Austrii**  
**WIEN (PAT.)** Wczoraj wydano została ustawa, spoważniająca generalnego komisarza państwowego do energicznego występowania przeciwko osobom i przedsiębiorstwom, ujawniającym tendencje antyrządowe lub antypaństwowe. Komisarz może odbierać pracownikom prawo wykonywania zawodu a przedsiębiorstwa zamykać. Otrzymał on ponadto prawo rozwiązywania stosunku służbowego w przedsiębiorstwach prywatnych za działalność, zagrażającą dobru państwa, przy czym zwolnionym pracownikom oraz ich rodzinom nie będzie przysługowało żadne odszkodowanie. Przedsiębiorstwa, ujawniające działalność antypaństwową, pozbawione będą wszelkich zamówień, udziałów przez instytucje publiczne i wszelkich ulg i przywilejów jak odroczenie podatków i t. p. Generalnemu komisarzowi państwowemu podlegać będą komisarze rządowi, powołani do realizacji zarządzeń, wydanych na podstawie tej ustawy. Ustawa głośno z dniem 21 grudnia 1934 r.

**Śmiertelna bójka**  
**RÓWNE.** Na drodze koło fortu Krzywa Niwa pomiędzy pedzającym woły z pastwiska Piotrem Tarasiukiem a Janem Szytkiem powstała bójka na tle nieporozumień sąsiedzkich. W pewnym momencie Jan Szytek dobył uciętego karabinu i oddał w kierunku Tarasiuki 3 strzały, które zraniły go lekko w lewe ramię. Na odgłos strzałów przybiegli na pomoc Tarasiukowi jego zięć Makar Szytek, który rzucił się na Szytkę i zabił go. Ofiara pobicia zmarła po kilku minutach. Piotra Tarasiuka i Makara Szytkę przytrzymało.

**Likwidacja tajnej grupy O. N. R.**  
Policja polityczna przekazała do dyspozycji sędziego śledczego do spraw politycznych 26 osób zatrzymanych pod zarzutem należenia do tajnej grupy Obozu Narodowo-Radykalnego. Nadzór nad śledztwem w sprawie ostatnich aresztowań objął prokurator dla spraw politycznych Kotuchowski.

**Umowa zbiorowa w przemyśle metalowym**  
Minister opieki społecznej nadał moc obowiązującą umowie zbiorowej, dotyczącej przemysłu metalowego w niektórych powiatach województwa poznańskiego. Umowa ta ustala nowe warunki pracy w przemyśle metalowym Wielkopolski.









